Contratação de empresa especializada em turismo, que forneça um transporte seguro 

e adequado, acompanhamento e suporte, roteiros culturais e de lazer e alimentação, 

atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 25.129,60 (vinte e cinco mil e cento e vinte e nove reais e sessenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 04/03/2026 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim.

[...]

pelo Projeto Viaja +60, destinada a 80 idosos do Município de Marmeleiro/PR, ao Maestro Thermas Park 

Hotel, em Francisco Beltrão/PR. 

2.7. A escolha deste espaço se dá pela viabilidade financeira, tendo em vista que o recurso 

disponível de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) não seria suficiente para contemplar o mesmo 

quantitativo de participantes em outros locais que apresentam custos superiores de transporte, 

hospedagem e alimentação. 

2.8. O Maestro Thermas Park Hotel apresenta infraestrutura adequada para a recepção de grupos de